23.549/2017, para ordenar a suspensão da divulgação
da pesquisa impugnada, determinando que a Empresa Contratada e Contratante Radar Inteligência
- EIRELI (Radar Estatística) se abstenha de divulgar o resultado da pesquisa PR-04594/2018,
fixando multa no valor de R$ 53.205,00 (cinquenta e três mil duzentos e cinco reais) para o caso de
descumprimento; Ao final, requer a confirmação da tutela de urgência, julgando totalmente
procedente a presente representação, para o fim de reconhecer a ilegalidade da pesquisa ora
impugnada, obstando em caráter definitivo a divulgação da desta, determinando que a Radar
Inteligência - EIRELI (Radar Estatística) se abstenha de divulgar o resultado da pesquisa PR-
04594/2018 ou, sendo o caso, interrompa a sua divulgação em qualquer meio, sob pena de
imposição de multa no valor de R$ 53.205,00 (cinquenta e três mil duzentos e cinco reais) a R$
106.410,00 (cento e seis mil quatrocentos e dez reais), nos termos do art. 18 da Resolução 23.549
do TSE.). 
Segredo de justiça? NÃO 

Justiça gratuita? NÃO 

Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM

JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

Curitiba - PARANÁREPRESENTAÇÃO (11541) - Processo nº 0600655-40.2018.6.16.0000 -